
Näyttämöhitistä on väsätty vaikuttava musikaalispektaakkeli 

Victor Hugon kuuluisa romaani Kurjat tunnetaan nykyään parhaiten näyttämömusikaalina. Sitten ensi-

iltavuotensa 1985 Claude-Michel Schönbergin säveltämän ja Alain Boublilin sanoittaman "Les Misin" on 

nähnyt yli 50 miljoonaa ihmistä ympäri maailman. Eikä loppua näy – ellei sitten Tom Hooperin (mm. 

Kuninkaan puhe) filmatisointia voi pitää naulana liveaktin arkkuun. 

Les Misérables (2012) on massiivinen kokemus myös valkokankaalla. Visuaalisen spektaakkelin ohella 

katsoja temmataan keskelle rohkeaa ilmaisullista ratkaisua: Hooper on pannut näyttelijät laulamaan 

kuvaustilanteessa livenä ilman mahdollisuutta siloteltuun playbackiin. Apunaan heillä on ollut 

korvakuulokkeet, joiden kautta piano on ohjannut oikeaan tahtiin. Vain orkesteriosuudet on lisätty 

ääniraidalle myöhemmin. 

Musiikkia piisaa lähes kolmen tunnin edestä. Jos ajatus lauluun puhkeavista 1830-luvun köyhistä närästää jo 

valmiiksi, ei Les Misérablesin ääreen kannata vaivautua. Jos uskaltaa antaa musikaalille 

ennakkoluulottoman mahdollisuuden, saattaa yllättyä positiivisesti. Jopa liikuttua sydänjuuriaan myöten. 

Leivän varastamisesta 20 vuodeksi vankilaan tuomittu Jean Valjean (häikäisevä Hugh Jackman) on 

omaksunut valeidentiteetin pikkukaupungin tehtaanomistajana. Peräänsä hän on saanut armottoman 

Javert’n (Russell Crowe), poliisin, joka haluaa palauttaa miehen kaltereiden taakse. 

Kun Valjean yrittää auttaa entistä työntekijäänsä, köyhää Fantinea (vavahduttava Anne Hathaway) ja tämän 

tytärtä Cosettea, uhkaa mies joutua virkavallan käsiin. Fantinen kohtalo on sinetöity, mutta Cosettella on 

mahdollisuus pelastua. 

Les Misérablesin juoni on pitkä, polveileva ja läpeensä melodramaattinen. Hugon teoksen sivujuonteiden ja 

-linjojen tunkeminen samaan musikaaliin saati elokuvaan aiheuttaa ajoittaisen ähkyn, mutta 

materiaalipaljoudesta esiin puskevien timanttien tähden on valmis antamaan paljon anteeksi. 

Kumoukselliset nousevat barrikadeille, joiden varjoissa pienten ihmisten elämän ympyrät sulkeutuvat 

järkyttävillä tavoilla. Anne Hathaway tulkitsee riipaisevasti kappaleen I Dreamed A Dream. Kappale kohosi 

neljä vuotta sitten todelliseksi Youtuben instant-hitiksi Britain's Got Talent -kilpailussa esiintyneen Susan 

Boylen ansiosta. Hathawayn järisyttävä soolo on yksi elokuvan suurista hetkistä, jonka povataan poikivan 

näyttelijälle Oscarin. 

Miten hengästyttävää onkaan seurata elokuvan nonstop-sooloja! Miten jatkuva omien musikaalisten 

kykyjen äärirajoilla taiteilu saakaan tutuista näyttelijöistä irti näin vereslihaisia suorituksia! 

Jackmanin ja Hathawayn lisäksi Russell Crowe yllättää sielukkaalla karheudellaan. Pirullista Thenardierin 

pariskuntaa esittävien Sacha Baron Cohenin ja Helena Bonham Carterin laulutaidoistahan antoi esimakua jo 

taannoinen Sweeney Todd -filmatisointi. 
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